obecnym zarówno kościoła, jako też interesom narodu i Państwa Polskiego, Klemens XII łaskawie zatwierdza traktat niniejszy. Przez zatwierdzenie bowiem traktatu przedewszystkim pragnie okazać łaskawość swą, ową „ojcowską łątwość”, jak się wyraził sejm Warszawski, królowi za jego szczególne oddanie się (*eximia devotio*) papieżowi i stolicy rzymskiej, za jego stałość w wierze oraz wiele innych cnót i zalet, które go czynią sławnym i godnym chwały— w obliczu papieża i kościoła rzymskiego słusznie dodaje bulla, bo pod innym względem w usposobieniu i charakterze Augusta III trudno byłoby doszukać się tych zalet wielkich. Wreszcie zaznacza też bulla, iż przez udzielenie przywileju w traktacie zawartym papież pragnie podnieść chwałę i znaczenie króla, mimo że przecież w rzeczywistości traktat uszczuplił znakomicie prawo królewskie w sprawie mianowania opatów. Dalej podnosi bulla w szczególności uległość (*obsequium pariter et devotio*) Rzeczypospolitej względem stolicy rzymskiej, uległość okazaną teraz zwłaszcza, gdy sejm Warszawski zmienił pewne nieopatrzone (*improvidae*) uchwały sejmu Grodzieńskiego, przyczym bulla szczególny kładzie też nacisk na chwalebłą deklarację, która opiera pomyślność państw oraz rządów na błogosławieństwie ojcowskim najwyższego pasterza i na okazywaniu synowskiego poważania względem stolicy rzymskiej¹⁾.

1) L. c. „Cum autem praedicta ejusdem tractatis capitula, pacta et conventiones rationabilia, et praesenti tam Ecclesiae, quam nationis praefatae statui et conditioni congrua et utilia esse cognoverimus, et volentes insuper praedictum Augustum Regem, quem *eximia* ejus erga nos et Apostolicam Sedem *devotio fideique constantia*, et alia multa virtutum ornamenta clarum et commendabilem in conspectu nostro et Romanae Ecclesiae reddunt, nec non inclytam Polonorum Rempubicam *obsequio pariter et devotione* erga Nos, et hanc Apostolicam Sedem novissime etiam *praeclare comprobata* in abrogatione cujusdam *improvidae* constitutionis comitiarum Grodnensium, anni *milesimi septingentesimi vicesimi sexti*, solemniter facta Varsaviae anno superiori in generalibus comitiis pacificationis, ea laudabili declaratione, quia fundarent felicitatem suorum dominiorum et regiminis super paterna supremi Pastoris benedictione, simulque vellent eo majorem suam filialem erga Sanctam Sedem, quae de praedicta constitutione *conquerbatur*, exhibere observantiam, et aliis pluribus in Christianam Religionem et Sedem praedictam *meritis insignem gratiis et favoribus* prosequi singularibus, et eidem Regi Augusto, ejusque in praedicto Regno successoribus illa de Apostolica benignitate concedere, per quae eorum Serenitati honor accrescat, et eorum contemplatione gratis acceptisque in clero saeculari personis congrue provisionis subsidium valeat provenire”.